<ELEVATIO CRUCIS ET HOSTIÆ>¹¹³

EPISCOPUS AUT PRAEPOSITUS AUT DECANUS SIVE SENIOR CANONICUS, INDUTUS STOLA, ANTE PULSUM MATUTINARUM, CONGREGATO CHORO, CUM PROCESSIONE ET DUOBUS LUMINIBUS, FORIS ECCLESIAE CLAUSIS, SECRETIUS TOLLAT SACRAMENTUM SEU CRUCIFIXUM; ET ANTEQUAM TOLLAT, DICANTUR PSALMI FLEXIS GENIBUS ET SINE Gloria Patri, videlicet:

Domine quid multiplicati sunt (Ps. 3),
Miserere mei Deus (Ps. 56),
Domine probasti me (Ps. 138).

SEQUITUR:

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.

Pater noster. *Versus*: Et ne nos.

Versus: Exsurge Domine, adiuva, etc.

Versus: Foderunt manus meas, etc.

Versus: Domine exaudi, etc.

¹¹⁰ In connection with these texts should be considered those from Munich Cod. Lat. 26947, printed above, pp. 88-89.

¹¹¹ *Decreta Authentica*, IV, 432, from *Obsequiale Ratisbonense*, 1491.

¹¹² The liturgiologist of the *Decreta Authentica* infers (p. 432) that the *locus honestus* is the *sepulchrum*.

¹¹³ *Decreta Authentica*, IV, 440, from *Obsequiale Ratisbonense*, 1491.

ORATIO:

Da nobis, Domine, auxilium de tribulatione, qui dedisti pro nobis premium magnum, et quos mors Filii tui D. N. I. C. redemit, eorum vita te digne glorificet. Per eundem, etc.

FINITA COLLECTA ASPERGATUR ET THURIFICETUR CRUX, ET PORTETUR AD LOCUM SUUM, CUM *responsorium*:

Cum transisset Sabbatum, etc.,

MEDIA VOCE CANTATUR. ET ANTEQUAM CRUX IN SUUM LOCUM REPONATUR, TANGATUR PORTA ECCLESIAE CUM CRUCE ET DICATUR *versus*:

Quis est iste Rex gloriae?

Responsum:

Dominus fortis et potens, Dominus potens in praelio.

FINITO RESPONSORIO EPISCOPUS VEL SACERDOS DICAT SUBMISSA VOCE *versus*:

In resurrectione tua, Christe, allel.

Responsum:

Coelum et terra laetentur, allel.

ORATIO:

Deus, qui hodierna die etc. (ex Offic. Dom. Resurr.)

SEQUITUR:

Versus: Surrexit Dominus vere, allel.

Responsum: Gaudeamus omnes, allel.

FINITIS HIS INCIPIATUR PULSUS MATUTINARUM, ET FINITO TERTIO RESPONSORIO REINCIPIATUR IDEM RESPONSORIUM:

Cum transisset, etc.

ET FIET PROCESSIO CUM TOTO CHORO AD SEPULCHRUM, IBIQUE PERFICIETUR RESPONSORIUM. QUO FINITO DUO PRESBYTERI STANTES ANTE SEPULCHRUM, ACCEPTIS (SIC!) OBUMBRALI LOCO SUDARII EXTENDENTESQUE ILLUD CANTENT ALTA VOCE TOTAM ANTIPHONAM:

Surrexit Dominus de Sepulchro, qui pro nobis pependit in ligno, alleluia.

ET CANTATA ANTIPHONA, EPISCOPUS, PRAEPOSITUS, VEL DECANUS AUT SENIOR CANONICUS INCIPIAT CANTICUM LAETITIAE:

Te Deum.

CUM QUO REDITUR AD CHORUM ET COMPLETUR MATUTINUM IBIDEM.

In its organic relation to Vespers, the *Depositio* of Regensburg resembles that of Diessen.